DEG/ck.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

                              DELIBERAÇÃO  N.º  09, DE  05  DE  FEVEEIRO  DE  2002.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDE-

RAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 178ª

Reunião Ordinária, realizada em 05 de fevereiro de 2002,

R E S O L V E:                 Homologar os seguintes Convênios, Protocolo de Intenções e Termos de Cooperação:

Convênio de Cooperação Técnica que entre si celebram a

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO-

UFRRJ  e a  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS

GOYTACAZES/RJ, objetivando propiciar condições para o

desenvolvimento de ações conjuntas de cunho técnico, cientifico e

cultural entre a UFRRJ e a PREFEITURA (Processo nº

23083.007662/2001-98). Assinado em 30 de dezembro de 2001.

Protocolo de Intenções que entre si celebram a UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO-UFRRJ e o INSTITUTO

NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO-INPG, objetivando propiciar

condições técnico, cientifico e cultural entre a UFRRJ e o  INPG

(Processo nº 23083.003253/2000-96). Assinado em 24 de maio de

2000;

Termo de Cooperação ao Convênio UFRRJ nº 001/2002 celebrado

entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO-UFRRJ e o PARQUE NACIONAL DE ITATIAIA,

objetivando promover o intercambio e a colaboração entre professores,

pesquisadores e servidores especializados das instituições envolvidas

(Processo nº 23083.000060/2002-18). Assinado em 02  de janeiro de

2002.

                                                                         JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA VEIGA

                                                                                                 Presidente

 2